RELACIÓN DE CATEGORÍAS PROFESIONALES Y TIPO DE VESTUARIO                                              
   Anualidad 2012
	GRUPO I: TITULADOS SUPERIORES – SUBGRUPO A1

	ESPECIALIDAD
	NÚMERO
	VESTUARIO
	

	Analista de Sistemas

Documentalista/
Escala Superior de Sistemas y Tecnologías de la Información

Periodicidad: Anual


	2


	
	Batas blancas (R)

	

	Escala Superior de Veterinarios
Periodicidad: Por reposición (R)

Periodicidad: Anual (A)
	3

3

1

2

3

2

3
	3

3

2

	Camisa pijama abierto color blanco (R)   
Pantalón pijama cinturilla elástica blanco (R) 
Dar este año

Gorra de color blanco (R)

Mono de color blanco (R)

Pares de zuecos cerrados con suela antideslizante, con cierres color blanco (R)

Toallas (A)

Batas blancas (R)
	

	Prevención

Escala Superior de Prevención de Riesgos Laborales

Periodicidad: Anual
	2


	
	Batas o pijamas sanitarios blancos (R)

	


	GRUPO II: TITULADOS DE GRADO MEDIO; SUBGRUPO A2

	ESPECIALIDAD
	NÚMERO
	VESTUARIO
	

	Laboratorio 
Escalas de Técnicos Ayudantes de Laboratorio


Periodicidad: Anual (A)
Periodicidad: Por Reposición (R)


	2

2

2

2

2

2

2


	1
1
1

	a) Biosanitarios.

Camisas Pijamas abierto de color blanco (A)

Pantalón pijama cinturilla elástica color blanco (A)

Pares de zuecos cerrados con suela antideslizante, con cierres color blanco (R) Dar este año
Batas blancas (R)

b) Experimentales.

Pantalones vaqueros o similar (R)

Batas blancas (R)

Jerséis azul oscuro (R)


	

	
	
	
	c) 
	

	Analista Programador

Informática

Escala de Gestión de Sistemas e Informática

Periodicidad: Anual


	2


	
	Batas blancas (R)

	

	Prevención

Escala de Gestión de Prevención de Riesgos Laborales 
Periodicidad: Anual
	2

2


	
	a) ATS/DUE 

Batas o pijamas sanitarios blancos (R)

b) Técnicos

Batas blancas (R)

	

	
	
	
	
	

	Medios Audiovisuales

Escala de Técnicos Ayudantes de Servicios

Periodicidad: Anual
	2


	
	Batas blancas (R)

	

	Telemática

Ingeniero Técnico

Aparejador

Topografía

Escala de Gestión de Servicios

Periodicidad: Anual (A)

Periodicidad: Por reposición (R)
	2

1

1

1

1

1
	
	Pantalones azul marino (uno de verano y otro de invierno) (R)

Chaleco multibolsillo azul marino (R)

Anorak (R)

Par de botas de seguridad (R) 

Par de botas de agua (R)

Par de guantes de cuero (R)
	


	GRUPO III: TÉCNICOS ESPECIALISTAS; SUBGRUPO C1

	ESPECIALIDAD
	NÚMERO
	VESTUARIO
	UNIDAD Y TRABAJADORES

	Biblioteca
Escala de Técnicos Auxiliares de Archivos y Bibliotecas 
Periodicidad: Anual


	2


	
	Batas blancas (R)

	

	Reprografía, Encuadernación y Autoedición

Artes Gráficas

Escala de Técnicos Auxiliares de Servicios

Periodicidad: Anual


	2


	
	Batas de color azul o blanca (R)

	

	Oficios (albañilería; fontanería, electricidad)

Mantenimiento

Escala de Técnicos Auxiliares de Servicios

Periodicidad: Anual (A)
Periodicidad: Por reposición (R)
	1

4

3

3

1

1

2

1

1

1

1

1
	2
2

2

2


	Cazadora azul marino (R)

Pantalones vaqueros (uno de verano y uno de invierno) (A)

Polos m/l  azul celeste (A)

Polos m/c  azul celeste (A)

Par de botas de seguridad (R)

Par de guantes de cuero (R)

Toallas (A)

Chaleco multibolsillo azul marino (R)

Traje de agua color verde oliva (R)

Anorak (R)

Mono de trabajo azul (2 piezas) (R)

Jersey (R)
	

	Mantenimiento Electrónica

	
	2

2

2

1

2
	Pantalones vaqueros (uno de verano y uno de invierno) (A)

Polos m/l azul celeste (A)

Polos m/c azul celeste (A)

Jersey (R)
Bata blancas (R). Dar este año
Par de guantes de cuero (R)

Toallas (A)

	

	Oficios (Jardinería)

Experimentación Animal (Granja Veterinaria)

Escala de Técnicos Auxiliares de Servicios

Periodicidad: Anual (A)
Periodicidad: Por reposición (R)
	1

1

1

4

2

2

1

1

1

2

1
	4

2
4

1

1

2


	Par de botas de seguridad hidrófugas (R) + calidad
Anorak o chaleco (R)

Par de botas de agua (R)

Pantalones de trabajo color verde oliva (dos de verano y dos de invierno - no de pana, igual tejido verano pero más grueso) (A)

Camisa m/l color verde oliva (A) + algodón en su composición
Camisa m/c color verde oliva (A) + algodón en su composición

Gorra de trabajo color verde oliva (A)

Traje de agua color verde oliva (R)

Jersey de pico color verde oliva  lana fina (R) 
Toallas verde oliva (A)

Par de guantes de cuero (R)


	Total: 4

	Medios Audiovisuales

Comunicaciones

Escala de Técnicos Auxiliares de Servicios

Periodicidad: Anual (A)


	2


	
	Batas blancas (R)

	

	Coordinador de Servicios

Escala de Técnicos Auxiliares de Servicios 

Periodicidad: Anual (A)
Periodicidad: Por reposición (R) 
	2

2+2
2

1

1
	2
2
2
1
	Uniformes de color azul marino, uno de verano y otro de invierno, compuesto por una chaqueta, pantalón o falda (R), No dar este año.
Camisas (m/l) color azul celeste (A) +algodón en su composición
Polos m/c azul celeste (A)
Pantalones – tipo chinos, no lanas- o faldas (uno de invierno y otro de verano) (R) Dar este año
Rebeca o jersey para el invierno color azul (R)

Bata color azul (R)

Corbata (R)
	

	Operador de Microinformática

Informática

Escala de Técnicos Auxiliares de Informática

Periodicidad: Anual.


	2


	
	Batas blancas (R)

	

	Prevención: nivel intermedio

Periodicidad: Anual


	2


	
	Batas blancas (R)

	

	Actividad Física y Deportiva
Escala de Técnicos Auxiliares de Servicios
Periodicidad: Anual (A)

Periodicidad: Por reposición (R)
	2

5

2

4

2

2

1

1
	2

5

2

4

2

2


	Pares de zapatillas de deporte (A)

Pares de calcetines de deporte (A)

Bermudas (A) (modelo caballero y modelo señoras)
Polos (2 m/l y 2 m/c) (A)

Pantalones largos de tipo deportivo (A)

Sudaderas (A)

Anorak (R)

Mono de trabajo azul (2 piezas) (R)

 
	

	Experimentación Animal (Servicio de Animalario)

Periodicidad: Anual (A)

Periodicidad: Reposición (R)
	3

3

1

2

3

2

1

3
	3

3

2

	Camisa pijama abierto color blanco (R) 

Pantalón pijama cinturilla elástica blanco (R) 

Gorra de color blanco (R)

Mono de color blanco (R)

Pares de zuecos cerrados con suela antideslizante, con cierres color blanco (R)

Toallas (A)

Jersey de pico (R)

Batas blancas (R) 
	

	Conductor
Escala de Técnicos Auxiliares de Servicios
Periodicidad: Anual (A)

Periodicidad: Por reposición (R)
	2

2

2

2

1

2

2

1
	2
2

	Camisa color celeste m/l (A)

Camisa color celeste m/c (A)

Pantalón gris marengo invierno (R)

Pantalón gris marengo verano (R)

Chaquetón ¾ (R)

Corbatas color azul (R)

Chaquetas gris marengo (una de verano y otra de invierno) (R)

Rebeca gris marengo (R)
	

	Laboratorio
Escalas de Técnicos Auxiliares de Laboratorios
Periodicidad: Anual (A)

Periodicidad: Por reposición (R)
	2

2

2

2
	1
1


	a) Biosanitarios.

Camisas Pijamas abiertos de color blanco (A)

Pantalón pijama cinturilla elástica color blanco (A)

Pares de zuecos cerrados con suela antideslizante, con cierres color blanco (R)

Batas blancas (R)


	

	
	2

2

2

1
	
	b) Experimentales.

Pantalones vaqueros o similar (R)

Batas blancas (R)

Jerséis azul oscuro (R)

Zuecos cerrados (R)
	

	
	2

2

2


	
	c) Técnicos

Pantalones vaqueros o similar (R)

Bata azul oscuro (R)

Jerséis azul oscuro (R)


	


	GRUPO IV-A: OFICIALES

	ESPECIALIDAD
	NÚMERO
	VESTUARIO
	PERIODICIDAD

	Servicios
Escala Auxiliar de Servicios
Periodicidad: Anual (A)

Periodicidad: Por reposición (R) 
	2

2+2
2

1

1

1

1

1


	2
2
2

	Uniformes de color azul marino, uno de verano y otro de invierno, compuesto por una chaqueta, pantalón o falda (R)

Camisas m/l color azul celeste (A)

Polos m/c color azul celeste (A)

Pantalones - tipo chino, no lana -o faldas (uno de invierno y otro de verano) (R) Dar este año
Rebeca o jersey para el invierno color azul (R)

Bata color azul (R)

Mono de trabajo azul (2 piezas) (R)

Chaleco Multibolsilllo azul marino (R)

Corbata (R)
	

	Oficios (albañilería; fontanería, calefacción y climatización)

Mantenimiento
Escala Auxiliar de Servicios
Periodicidad: Anual (A)

Periodicidad: Por reposición (R).
	1

4

3

3

1

1

1

2

1

1

1

1

1
	2

2

2

2

	Cazadora azul marino (R)

Pantalones vaqueros (uno de verano y uno de invierno) (A) 
Polos m/l azul celeste (A)
Polos m/c azul celeste (A)

Par de botas de seguridad (R)

Par de guantes de cuero (R)

Par de botas de agua (R)

Toallas (A)

Chaleco multibolsillo azul marino (R)

Traje de agua color verde oliva (R)

Anorak (R)

Mono de trabajo azul (2 piezas) (R)

Jersey (R)


	

	Oficios (Jardinería)

Experimentación Animal (Granja Veterinaria)

Escala Auxiliar de Servicios

Periodicidad: Anual (A)

Periodicidad: Por reposición (R)
	1

1

1

4

2

2

1

1

1

2

1
	4
2
4

1
1

2
	Par de botas de seguridad hidrófugas (R)
Anorak o chaleco (R)

Par de botas de agua (R)

Pantalones de trabajo color verde oliva (dos de verano y dos de invierno) (A) (igual tejido que verano pero más grueso, no pana)
Camisa m/l color verde oliva (A)

Camisa m/c color verde oliva (A) (+ algodón)
Gorra de trabajo color verde oliva (A)

Traje de agua color verde oliva (R)

Jersey de pico color verde oliva (R) lana fina
Toallas (A) color verde oliva
Par de guantes de cuero (R)


	

	Medios Audiovisuales

Periodicidad: Anual


	2


	
	Batas blancas (R)

	

	Telefonista

Periodicidad: Anual


	2


	
	Batas blancas (R)

	

	Actividad Física y Deportiva
Escala Auxiliar de Servicios
Periodicidad: Anual (A)

Periodicidad: Por reposición (R).
	1

2

5

2

4

2

2

1

1
	1

2

5

2

4

2

2


	Par de chanclas (A)

Pares de zapatillas de deporte (A)

Pares de calcetines de deporte (A)

Bermudas (A)

Polos (2 m/l y 2 m/c) (A)

Pantalones largos de tipo deportivo (A)

Sudaderas (A)

Anorak (R)

Mono de trabajo azul (2 piezas) (R)

Dar todo lo anual.
Prendas de señora y caballero
	

	Conductor de distribución y reparto

Escala Auxiliar de Servicios

Periodicidad: Anual (A)

Periodicidad: Por reposición (R)
	2

1+1
2+2
2

1

1

1

1
	2
2
2

	Uniformes de color azul marino, uno de verano y otro de invierno, compuesto por una chaqueta, pantalón o falda (R)

Camisas m/l de color celeste (A)

Polos m/c  color azul celeste (A)

Pantalones o faldas tipo chino o similar, no lana (uno de invierno y otro de verano) (R)

Rebeca o jersey para el invierno color azul (R)

Bata color azul (R)

Anorak (R)

Corbata (R)
	

	Socorrista

Periodicidad: Anual
	1

2

2

2

1

1

1
	1

2

2

2

1

1

1
	Par de chanclas

Bañadores

Pantalones cortos

Polos

Sudadera y un pantalón largo de deporte (para quien desempeñe actividad en invierno)

Gorra de trabajo

Toalla
	


	GRUPO IV-B: AUXILIARES

	ESPECIALIDAD
	NÚMERO
	VESTUARIO
	PERIODICIDAD

	Servicios 

Escala Auxiliar de Servicios

Periodicidad: Anual (A)

Periodicidad: Por reposición (R).
	2

2+2
2

1

1

1
	2
2
2

	Uniformes de color azul marino, uno de verano y otro de invierno, compuesto por una chaqueta, pantalón o falda (R). No dar este año
Camisas m/l color azul celeste (A) (+ algodón)
Polos m/c color azul celeste (A)
Pantalones tipo chinos (no lana) o faldas (uno de invierno y otro de verano) (R). Dar este año
Rebeca o jersey para el invierno color azul (R)

Bata color azul (R)

Corbata (R)


	

	Actividad Física y Deportiva

Escala Auxiliar de Servicios

Periodicidad: Anual (A)

Periodicidad: Por reposición (R) 
	1

2

5

2

4

2

2

1

1
	1

2

5

2

4

2

2
	Par de chanclas (A)

Pares de zapatillas de deporte (A)

Pares de calcetines de deporte (A)

Bermudas (A)

Polos (2 m/l y 2 m/c) (A)

Pantalones largos de tipo deportivo (A)

Sudaderas (A)

Anorak (R)

Mono de trabajo azul (2 piezas) (R)


	

	Experimentación Animal (Granja Veterinaria)

Escala Auxiliar de Servicios

Periodicidad: Anual (A)

Periodicidad: Por reposición ®.
	1

1

1

2

2

2

2

5

2

1

1

1

2
	
	Par de botas hidrófugas (R)
Anorak (R)
Par de botas de agua (R)
Pantalones de trabajo color verde oliva (verano) (R)

Pantalones de trabajo color verde oliva (invierno) (R)

Camisa m/l color verde oliva (R)

Camisa m/c color verde oliva (R)

Pares de calcetines (R)

Gorra de trabajo color verde oliva (R)

Traje de agua color verde oliva (R)
Jersey de pico color verde oliva (R)

Mono de trabajo 2 piezas verde oliva (R)

Toallas (R)
	

	Experimentación Animal 

Periodicidad: Anual: (**) Por reposición.
	1

1

1

2

2

2

2

2

1

1

1

2

1
	
	Par de botas de seguridad hidrófugas (R)
Anorak o chaleco (R)
Par de botas de agua (R)
Pantalones de trabajo color blanco (verano) (R)

Pantalones de trabajo color blanco (invierno) (R)

Camisa m/l color blanco (R)

Camisa m/c color blanco (R)

Gorras de trabajo color blanco (R)

Traje de agua color blanco (R)
Jersey de pico color blanco (R)

Mono de trabajo blanco (2 piezas) (R)
Toallas (R)

Par de guantes de cuero (R)

	

	Experimentación Animal 


	2

1


	3

3

2
	Camisas de pijama abierto blancos (R)
Pantalones de pijama con cinturilla elástica blancos (R)
Toallas (R)

Jersey de pico color blanco (R)


	

	Vigilancia

Escala Auxiliar de Servicios

Periodicidad: (*) Anual; (**) Por reposición.
	2+2
2

1

1

2
	2
2

	Camisas m/l color azul celeste (+ algodón) (A)

Polos m/c color azul celeste (A)

Pantalones , tipo chino o similar, no lana o faldas (uno de invierno y otro de verano) (R)

Rebeca o jersey para el invierno color azul (R)

Anorak (R)

Cazadoras (una de invierno y otra de verano) (R)


	


